
PROVINCIA DI PRATO

Area Amministrativa  
Ufficio: Polizia Provinciale, Protezione civile e Trasporto privato

Determina Dirigenziale n° 1691 del 29/11/2022

Oggetto: POLIZIA PROVINCIALE - Locazione di n 2 Autostop HD Funzione Rosso per 
la Polizia Provinciale di Prato. Impegno a favore di Sodi Scientifica srl. Integrazione 
impegno n° 466/2022 - Cig Z432AFBC3E

IL DIRETTORE

VISTA la Delibera di Consiglio n. 7 del 28/03/2022 “Bilancio di Previsione 2022-2024 e 
relativi allegati. Approvazione”.

VISTA la Delibera del Consiglio n. 6 del 28/03/2022 “Art. 151 e 170 del D.Lgs. 18 Agosto  
2000 n. 267 – Nota di  aggiornamento al  Documento Unico di  Programmazione (DUP) 
2022-2024. Approvazione”;

VISTA la Deliberazione del  Consiglio n. 15 del  30/05/2022 “II  variazione al  Bilancio di  
Previsione 2022/2024 - Approvazione“

VISTO il decreto del Presidente della Provincia n. 16 del 28.04.2022 mediante il quale alla 
dott.ssa Rossella Bonciolini è conferito l'incarico di direzione dell'Area Amministrativa, in 
conformità con la  struttura organizzativa approvata con A.P.  n.  33 del  28.04.2022,  dal  
01.05.2022 al 30.04.2025;

VISTA  Determina Dirigenziale n° 787 del  06/06/2022  con la quale si  provvedeva  ad 
impegnare,  in  considerazione  delle  motivazioni  esposte  in  premessa,  la  somma 
complessiva di € 26.132,40, comprensivo d’IVA, a favore della Sodi Scientifica srl, Via 
Poliziano,  20,  Calenzano,  P.IVA 01573730486,  sul  Capitolo  1731/04  “Prestazioni  di 
Servizi – Corpo Polizia Provinciale (V. CAP. 393/2/E), Bilancio di Previsione 2022 - Piano 
Finanziario 1.03.02.99.999 “Altri servizi diversi n.a.c”  (Imp. 466/2022);

CONSIDERATO che:
- con la Determina N. 1390 del 06/12/2019  “ POLIZIA PROVINCIALE -Locazione di n 2 
Autostop HD Funzione Rosso per la Polizia provinciale di Prato-  Impegno di spesa. “  
veniva affidata la locazione in oggetto a Sodi Scientifica srl, Via Poliziano, 20, Calenzano, 
P.IVA 01573730486 e approvato il relativo contratto concluso in seguito alla richiesta di 

Documento sottoscritto con firma digitale. L'originale informatico è stato predisposto presso  la Provincia di Prato ai sensi del D.Lgs 
82/2005  e  conservato  in  conformità  alle  regole  tecniche.  Nella  copia  analogica  la  sottoscrizione  con  firma  autografa  è  sostituita 
dall'indicazione a stampa del nominativo del soggetto responsabile secondo le disposizioni di cui all'art. 3 del D.Lgs 39/1993.

Pagina 1 di 3



preventivo  in modalità telematica sul sistema START della Regione Toscana relativo alla 
gara  “Richiesta  di  preventivo  in  modalità  telematica  sul  sistema  Start  della  Regione 
Toscana, per la locazione di n° 02 Autostop HD funzione Rosso per la Polizia Provinciale  
di Prato” per la quale Sodi aveva fatto seguire la propria Offerta e rispondeva con ns. 
Prot. N° 10717/19 proponendoci una spesa su 3 anni di locazione di € 64.260,00 al netto 
d’IVA ;
- Al termine del contratto era espressamente prevista la possibilità a nostra discrezione di 
esercitare il diritto di riscatto per l’’intera fornitura al prezzo di € 358,60 più Iva;
- Risulta, pertanto, particolarmente vantaggioso esercitare suddetto diritto di riscatto per 
l’intera fornitura di cui in oggetto (locazione di n° 02 Autostop HD funzione Rosso) ed è,  
dunque, intendimento di questo settore, riscattare - dopo il pagamento dell’ultima rata – al  
prezzo pari ad € € 358,60 più Iva ossia per un totale pari ad € 437,492 gli strumenti 
acquisiti precedentemente a noleggio, con la determina sopra richiamata,;

RITENUTO pertanto necessario incrementare l’impegno preso n° 466/2022 di € 437,492
a valere sul Cap.  Capitolo 1731/04 “Prestazioni di Servizi – Corpo Polizia Provinciale, 
Bilancio di Previsione 2022 - Piano Finanziario 1.03.02.99.999 “Altri servizi diversi n.a.c”; 

DATO ATTO che la Ditta aggiudicataria ai sensi dell'art. 3 della L. 136/2010 ha provveduto 
ad indicare il c/c dedicato  mentre le generalità dei C.F. dei soggetti delegati ad operare sul 
predetto conto sono contenute in apposita dichiarazione rilasciata all'Ente e conservata in 
atti;

PRESO ATTO della  regolarità contributiva  della della Sodi Scientifica srl, Via Poliziano, 
20,  Calenzano,  P.IVA   01573730486,  rilevata  dal  DURC  on  line,  richiesta  in  data 
07/10/2022 in scadenza il 04/02/2023  allegata al presente atto;

DATO ATTO che il servizio ha provveduto il CIG per la procedura in oggetto, che risulta 
essere il seguente: Z432AFBC3E; 

DATO ATTO  che, ai sensi della L. 241/1990, è individuato il soggetto Responsabile del 
Procedimento nella  persona di  Leonetto  Trinci,  Vice Comandante del  Corpo di  Polizia  
Provinciale.

DATO ATTO  che si  attesta l’assenza del conflitto di  interessi ex art.  6 bis della legge 
241/1990,  da  parte  del  responsabile  del  procedimento  e  del  dirigente  responsabile 
dell’adozione;

DATO ATTO  che  il  presente  provvedimento  sarà  sottoposto  al  Dirigente  del  Servizio 
Finanziario  per  l’espressione  del  visto  di  regolarità  contabile  attestante  la  copertura 
finanziaria ai sensi dell'art. 151, comma 4, del D.Lgs. 18.08.2000, n.267;

DETERMINA

1 Di integrare l’Impegno n° 466/2022 a favore di a Sodi Scientifica srl, Via Poliziano, 20, 
Calenzano, P.IVA 01573730486 - per le motivazioni espresse in narrativa, per € 437,492, a 
valere sul Capitolo 1731/04 “Prestazioni di Servizi – Corpo Polizia Provinciale, Bilancio di 
Previsione 2022 - Piano Finanziario 1.03.02.99.999 “Altri servizi diversi n.a.c”; 

2 Di partecipare il presente atto al Servizio Attività Finanziarie per quanto di competenza.

Documento sottoscritto con firma digitale. L'originale informatico è stato predisposto presso  la Provincia di Prato ai sensi del D.Lgs 
82/2005  e  conservato  in  conformità  alle  regole  tecniche.  Nella  copia  analogica  la  sottoscrizione  con  firma  autografa  è  sostituita 
dall'indicazione a stampa del nominativo del soggetto responsabile secondo le disposizioni di cui all'art. 3 del D.Lgs 39/1993.

Pagina 2 di 3



                                                                                              La Dirigente

                                                              D.ssa Rossella Bonciolini

Movimenti Contabili:

Tipo Capitolo Soggetto Importo

Integrazione 2022 U 1731/4 01.11.1

  

13215 437,49

 

Impronta informatica della documentazione facente parte della proposta a garanzia della loro integrità.

Documenti Allegati Pubblicabili

Titolo Nome File Data
Impronta

DURC SODI.pdf DURC SODI.pdf 24/11/2022
EF0BD86676BE0160BFEB112C4885397403AFDF8C7F3EEE3038CA34065BAF23BE

CONTRATTO SODI.pdf CONTRATTO SODI.pdf 24/11/2022
69C0E55918B0FE5655D97992F8B3E3DBFD32D6AFF8E9660DF8021FD853808DAB

CONTRATTO SODI.pdf CONTRATTO SODI.pdf 24/11/2022
69C0E55918B0FE5655D97992F8B3E3DBFD32D6AFF8E9660DF8021FD853808DAB

DURC SODI.pdf DURC SODI.pdf 24/11/2022
EF0BD86676BE0160BFEB112C4885397403AFDF8C7F3EEE3038CA34065BAF23BE

Documento sottoscritto con firma digitale. L'originale informatico è stato predisposto presso  la Provincia di Prato ai sensi del D.Lgs 
82/2005  e  conservato  in  conformità  alle  regole  tecniche.  Nella  copia  analogica  la  sottoscrizione  con  firma  autografa  è  sostituita 
dall'indicazione a stampa del nominativo del soggetto responsabile secondo le disposizioni di cui all'art. 3 del D.Lgs 39/1993.

Pagina 3 di 3



Firmato da:  

ROSSELLA BONCIOLINI
codice f iscale  BNCRSL66S42G713B
num.ser ie :  7868598844248073950
emesso da:  ArubaPEC EU Qual i f ied Cert i f icates  CA G1
val ido dal  11/02/2022 al  13/05/2023


	IL DIRETTORE

